П Р О Т О К О Л  № 9
заседания диссертационного совета Д 002.205.02
при Физико-техническом ин-те им. А.Ф. Иоффе

от  20  марта 2019 г.

Присутствовали члены совета:  Р.А. Сурис, Е.Л. Ивченко, Р.В.  Парфеньев, Л.М. Сорокин,
Н.С. Аверкиев, И.Н.Арсентьев, Л.Е.Воробьев, А.В. Горбатюк, Л.Е.Голуб, С.А. Гуревич,
И.В.Грехов, А.Г.Забродский, Г.Г. Зегря, С.В.Иванов, В.И.Иванов-Омский, В.В.
Козловский, П.С.Копьев, А.А. Лебедев, М.Е. Левинштейн, А.Ю. Маслов, Е.И.Теруков,
Т.В. Шубина.

Программа заседания:

1. Прием к защите диссертации на соискание ученой степени доктора физико-
математических  наук по спец. 01.04.10 – физика полупроводников.

Слушали прием к защите  диссертации на соискание ученой степени доктора физико-
математических наук  на тему: «Светоизлучающие III-N гетероструктуры с трехмерной
локализацией носителей заряда»
Соискатель: Цацульников Андрей Федорович

Специальность: 01.04.10 – физика полупроводников

Официальные оппоненты:

1) Журавлев Константин Сергеевич, д.ф.-м.н., ведущий научный сотрудник
Института физики полупроводников им. А.В. Ржанова СО РАН

2) Мармалюк Александр Анатольевич, д.ф.-м.н., начальник НТЦ, Акционерное
Общество «Научно-исследовательский институт «Полюс» им. М.Ф.Стельмаха»
(АО «НИИ Полюс»)

3) Зубков Василий Иванович, д.ф.-м.н., профессор Санкт-Петербургского
государственного электротехнического университета «ЛЭТИ» им.В.И. Ульянова
(Ленина).

4) Ведущая организация: Федеральное государственное бюджетное учреждение
науки Институт аналитического приборостроения Российской академии наук (ИАП
РАН), г.Санкт-Петербург.

Постановили:
1) принять к защите диссертацию Цацульникова Андрея Федоровича
2) утвердить официальных оппонентов и ведущую организацию,
3) разрешить печать автореферата,
4) назначить дату защиты:    27  июня 2019 г.

Председатель совета
Академик РАН                                                          Р.А. Сурис

Ученый секретарь совета
д.ф.-м.н.                                                                                           Л.М. Сорокин